Постановление от 15.04.2013г.   №184
Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения  условий конкурса по продаже муниципального имущества городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края, контроля за  их исполнением  и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса  по продаже государственного и муниципального имущества» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 20.12.2006 №782, от 15.09.2008 № 689, от 29.12.2008 № 1054, от 26.01.2010 №23, от 12.02.2011 № 71, от 03.03.2012 № 178), Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 15 сентября 2005 г. № 38 администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее - муниципальное имущество), контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по экономическому развитию - начальника отдела муниципальной собственности Гилеву М.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» и разместить на официальном сайте  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» WWW.nikolgrad.ru.
И.о. главы городского поселения                                                         В.П.Жуковский
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации  городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от                      №
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке  разработки и утверждения  условий конкурса по  продаже муниципального имущества городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края, контроля за их исполнением и подтверждения  победителем конкурса исполнения таких условий.
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса  по продаже государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 15 сентября 2005 г. № 38.
2. Порядок разработки и утверждения условий конкурса

по продаже муниципального  имущества

2.1. Условия конкурса по продаже муниципального  имущества (далее - конкурс) разрабатываются отделом муниципальной собственности  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее - Отдел) на основании Решения Совета депутатов об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год,  и утверждаются постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

2.2. При утверждении условий конкурса в обязательном порядке разрабатывается порядок выполнения победителем конкурса условий конкурса, а также порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий конкурса.

3. Порядок контроля за исполнением условий конкурса и

подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий

3.1. Исполнение условий конкурса контролируется администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», осуществляющей функции продавца муниципального  имущества (далее - продавец), в соответствии с заключенным с победителем конкурса договором купли-продажи имущества, в обязательном порядке включающим в себя положения, указанные в пункте 2.3  настоящего Положения.

3.2. Для обеспечения контроля исполнения условий конкурса продавец обязан:

а) вести учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по результатам конкурса;

б) осуществлять учет обязательств победителей конкурса, определенных договорами купли-продажи имущества, и контроль их исполнения;

в) принимать от победителей конкурса отчетные документы, подтверждающие исполнение условий конкурса;

г) проводить проверки документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение исполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов;

д) принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение исполнения условий конкурса.

3.3. Периодичность и форма представления отчетных документов победителем конкурса, подтверждающих исполнение условий конкурса, определяются заключенным по результатам конкурса договором купли-продажи имущества с учетом того, что документы представляются не чаще одного раза в квартал.

3.4. Для подтверждения исполнения условий конкурса победитель в течение 10 рабочих дней с даты истечения срока исполнения условий конкурса, установленного договором купли-продажи имущества, направляет продавцу отчет об исполнении им условий конкурса в целом с приложением всех необходимых документов, указанных в договоре купли-продажи имущества.

3.5. В течение двух месяцев со дня получения отчета об исполнении условий конкурса продавец обязан осуществить проверку фактического исполнения условий конкурса на основании представленного победителем конкурса отчета об исполнении условий конкурса.

Указанная проверка проводится специально созданной продавцом для этих целей комиссией по контролю за исполнением условий конкурса (далее - комиссия).

3.6. В состав комиссии включаются представители продавца, представители Совета депутатов городского поселения , а также могут входить представители профсоюзных организаций и иных органов исполнительной власти муниципального образования.

3.7. Комиссия осуществляет проверку исполнения условий конкурса в целом.

3.8. По результатам рассмотрения отчета об исполнении условий конкурса комиссия составляет акт об исполнении победителем конкурса условий конкурса. Этот акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в работе по проверке данных отчета об исполнении условий конкурса.

3.9. Обязательства победителя конкурса об исполнении условий конкурса считаются исполненными в полном объеме с момента утверждения продавцом акта об исполнении победителем конкурса условий конкурса.
                                  ______________________________